
СОВЕТ 
ДРУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

от « 28 » января  2015 г.   № 4 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Дружинского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 
16.02.2012 № 7 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в 
Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской 
области» 

 
В целях приведения нормативно - правового акта в соответствии с 

требованиями действующего законодательства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления», Федеральным законом  от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  
Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области Совет Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области, 
 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Дружинского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 
16.02.2012 № 7 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в 
Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской 
области» : 

1.1. изложить пункт 10.1.3. Положения  в новой редакции: 
«10.1.3. соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, 

свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, 
национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а 
также права и законные интересы организаций.». 

1.2. раздел 12 Положения дополнить пунктом 12.3. следующего 
содержания: 

«12.3. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, 
включенную в перечень должностей, установленный нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после 
увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях 



трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной 
организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, 
предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции 
муниципального (административного) управления данной организацией 
входили в должностные (служебные) обязанности муниципального 
служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, 
устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской 
Федерации.». 

1.3. раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.10 следующего 
содержания: 

«5.10. Внепартийность муниципальной службы.». 
2. Обеспечить  размещение настоящего решения на официальном 

сайте Дружинского сельского поселения  Омского муниципального района 
Омской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Заместителя Главы Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области по социально-правовым вопросам. 
 

 
Глава Дружинского 
сельского поселения                                                                      Н.Г. Абрамова 

 


